



COMUNICATO STAMPA

Riunito il Consiglio di Amministrazione

IMMSI: PRIMO TRIMESTRE 2007

- **RICAVI A € 420,9 MLN (+7% RISPETTO AL 1° TRIM '06)**
- **EBITDA POSITIVO PER € 41,7 MLN (+3,1% SU PRIMO TRIM '06)**
- **RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE € 11,6 MLN (+15,9% SU PRIMO TRIM '06)**
UTILE NETTO PER € 2 MLN (+91,8% SU PRIMO TRIM '06)

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA € 462,6 MLN

Mantova, 9 maggio 2007 – Il Consiglio di Amministrazione di IMMSI S.p.A., riunito oggi a Mantova sotto la presidenza di Roberto Colaninno, ha esaminato e approvato i dati relativi all'andamento del Gruppo nel primo trimestre 2007.

I risultati dei primi tre mesi del Gruppo IMMSI presentano una decisa crescita dei ricavi grazie al buon andamento del Gruppo Piaggio, che ha più che compensato i ricavi relativi alla commessa Poste Italiane registrati nel primo trimestre 2006, e alla crescita del Gruppo Rodriguez Cantieri Navali, nonostante una parte delle commesse più importanti chiuse nel corso del 2006 non sia ancora entrata nella fase esecutiva. Il portafoglio ordini del Gruppo Rodriguez Cantieri Navali al 31 marzo 2007 è pari a € 483 milioni.

I **ricavi** consolidati del Gruppo IMMSI al 31 marzo 2007 ammontano a **€ 420,9 milioni**, di cui € 394,2 milioni, pari al 93,6% del fatturato, attribuibili al Gruppo Piaggio, e € 25,7 milioni al Gruppo Rodriguez. L'**incremento** del fatturato del Gruppo IMMSI rispetto al valore del primo trimestre 2006 è del **7%**, sostenuto dalla crescita consolidata del Gruppo Piaggio (+5,3%) sia nel business Moto (+22%) sia in Nord America (+7,6%) e India (+12,2%), e dall'incremento del fatturato di oltre il 40% registrato dal Gruppo Rodriguez Cantieri Navali.

Il **risultato operativo ante ammortamenti (Ebitda)** consolidato ammonta al 31 marzo 2007 a **€ 41,7 milioni**, pari al 9,9% dei ricavi, in **crescita del 3,1%** rispetto al risultato dei primi tre mesi del 2006.

Il **risultato operativo consolidato (Ebit)** ammonta a **€ 21,8 milioni**, pari al 5,2% dei ricavi. L'incremento rispetto al 2006 ammonta a € 2,4 milioni. Nel precedente esercizio il risultato operativo nei primi tre mesi si era attestato a € 19,4 milioni con un'incidenza sui ricavi pari al 4,9%.

Il risultato prima delle imposte è pari a € 11,6 milioni, in crescita del 15,9% rispetto a € 10 milioni registrati nel primo trimestre 2006.

L'**utile netto consolidato di periodo**, dopo imposte e quota attribuita agli azionisti di minoranza, ammonta al 31 marzo 2007 a € 2 milioni. Nel precedente esercizio tale valore si era attestato nei primi tre mesi a € 1 milione.

L'**indebitamento finanziario netto** del Gruppo ammonta al 31 marzo 2007 a € **462,6 milioni**, in crescita di € 48,3 milioni rispetto al 31 dicembre 2006. L'incremento è dovuto principalmente al maggior assorbimento di risorse collegato alla stagionalità del business due ruote e al regolamento di debiti di fornitura relativi allo sviluppo delle commesse del Gruppo Rodriquez Cantieri Navali.

Il **patrimonio netto** consolidato di Gruppo al 31 marzo 2007 è pari a € **646,5 milioni**, in leggero aumento rispetto a € 645,6 milioni al 31 dicembre 2006.

Eventi successivi alla chiusura del trimestre

Non si segnalano fatti di rilievo successivi alla data del 31 marzo 2007.

Evoluzione prevedibile della gestione

Il Gruppo IMMSI perseguirà nel corso dell'esercizio 2007 gli obiettivi definiti a livello dei singoli settori in cui è presente.

Per ulteriori informazioni:

Ufficio Stampa IMMSI

Via Vivaio, 6 - 20122 Milano

Massimiliano Levi

Tel. +39 0276212620

Fax. +39 0276212629

massimiliano.levi@immsi.it

www.immsi.it

Conto economico riclassificato Gruppo Immsi

In migliaia di euro	1° Trimestre 2007		1° Trimestre 2006		Variazione in %	
Ricavi netti	420.898	100%	393.319	100%	27.579	7,0%
Costi per materiali	244.164	58,0%	220.851	56,2%	23.313	10,6%
Costi per servizi e godimento beni di terzi	86.918	20,7%	86.592	22,0%	326	0,4%
Costi del personale	68.716	16,3%	65.405	16,6%	3.311	5,1%
Altri proventi operativi	27.443	6,5%	29.648	7,5%	-2.205	-7,4%
Altri costi operativi	6.812	1,6%	9.641	2,5%	-2.829	-29,3%
RISULTATO OPERATIVO ANTE AMMORTAMENTI	41.731	9,9%	40.478	10,3%	1.253	3,1%
Ammortamento delle attività materiali	11.089	2,6%	10.799	2,7%	290	2,7%
Ammortamento dell'avviamento	0	-	0	-	0	-
Ammortamento delle attività immateriali a vita definita	8.844	2,1%	10.307	2,6%	-1.463	-14,2%
RISULTATO OPERATIVO	21.798	5,2%	19.372	4,9%	2.426	12,5%
Risultato partecipazioni	9	0,0%	0	-	9	-
Proventi finanziari	3.252	0,8%	2.049	0,5%	1.203	58,7%
Oneri finanziari	13.475	3,2%	11.425	2,9%	2.050	17,9%
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	11.584	2,8%	9.996	2,5%	1.588	15,9%
Imposte	6.885	1,6%	4.738	1,2%	2.147	45,3%
RISULTATO DOPO LE IMPOSTE DERIVANTE DALLE ATTIVITA' IN FUNZIONAMENTO	4.699	1,1%	5.258	1,3%	-559	-10,6%
Utile (perdita) derivante da attività destinate alla dismissione o alla cessazione	0	-	0	-	0	-
RISULTATO DI PERIODO INCLUSA LA QUOTA DI TERZI	4.699	1,1%	5.258	1,3%	-559	-10,6%
Risultato di periodo di pertinenza di terzi	2.668	0,6%	4.199	1,1%	-1.531	-36,5%
RISULTATO DI PERIODO DEL GRUPPO	2.031	0,5%	1.059	0,3%	972	91,8%

Situazione patrimoniale del Gruppo Immsi

In migliaia di euro	31.03.2007	in %	31.12.2006	in %
Attività correnti:				
Disponibilità e mezzi equivalenti	92.417	4,5%	101.941	5,2%
Attività finanziarie	3.367	0,2%	12.594	0,6%
Attività operative	684.997	33,3%	565.250	28,9%
Totale attività correnti	780.781	38,0%	679.785	34,8%
Attività non correnti:				
Attività finanziarie	1.015	0,0%	1.015	0,1%
Attività immateriali	806.219	39,2%	802.112	41,1%
Attività materiali	312.611	15,2%	318.135	16,3%
Altre attività	155.128	7,5%	151.752	7,8%
Totale attività non correnti	1.274.973	62,0%	1.273.014	65,2%
TOTALE ATTIVITA'	2.055.754	100,0%	1.952.799	100,0%
Passività correnti:				
Passività finanziarie	139.751	6,8%	120.039	6,1%
Passività operative	661.534	32,2%	591.558	30,3%
Totale passività correnti	801.285	39,0%	711.597	36,4%
Passività non correnti:				
Passività finanziarie	419.677	20,4%	409.827	21,0%
Altre passività non correnti	188.345	9,2%	185.772	9,5%
Totale passività non correnti	608.022	29,6%	595.599	30,5%
TOTALE PASSIVITA'	1.409.307	68,6%	1.307.196	66,9%
PATRIMONIO NETTO TOTALE	646.447	31,4%	645.603	33,1%
TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO	2.055.754	100,0%	1.952.799	100,0%

